Indictione(a) IIIa mense novembris die XXVII.
Testes: Paulus Andree Bonianni, Nucius Arlocti, Santus Petri Berte et Thomas Frederici notarios.
In presentia mei notarii et testium etc. Cum Nellus filius olim Iohannis Frederici scarparius dictus alias
Piscello de regione Pinee decesserit intestatus, relicta domina Laurentia uxore sua pregnante,

f. 77v que denuo(b) ex eo suscepit filiam unam pupillam, nullo habentem tutore, et dicta domina Laurentia intendat,
suis loco et tempore, transire ad secunda vota, idcirco costituta coram sapienti viro domino Nicolao Scangi
de Monteleone, iudice palatino et collaterali domini senatoris, et me notario et testibus supradictis sedentibus
in palatio Campitolii pro tribunali ad iura redendum, dicta domina Laurentia, uxor dicti olim Nelli et mater
dicte Catherine pupille filie sue et dicti olim Nelli, exposuit quod cum dicta Caterina, filia dicti olim Nelli et
ipsius domine pupilla, tutorem non habeat per quem personam, res et bona ipsius pupille tueri, aministrari,
gubernari valeat et defendi et ipsa intendat, suis loco et tempore, transire ad secunda vota petiit, cum istantia
dicte Catherine pupille filie sue et dicti olim Nelli, dari tutorem, videlicet Petrum Vannis tabernarium de
regione Campitelli, qui personam, bona et res dicte pupille regat protegat, videat et gubernet; qui iudex,
audita petitione dicte domine et videns et cognoscens ipsam

f. 78r iusta fore, cum decreto et auctoritate suis quibus fulgitur in hac parte, pro tribunali sedens decrevit dictum
Petrum, presentem et aceptantem, tutorem dicte pupille iuxta petitionem dicte domine, dicens(c) dictus iudex
dicto Petro “ Petre esto tutor dicte Catherine pupille ipsiusque personam, res guberna etc. utilia fac et inutilia
pretermicte”, qui Petrus promisit dicto iudici et mihi notario, ut publice persone recipienti vice et nomine
dicte pupille bene gubernare, utilia facere et inutilia pretermictere et de bonis, debitis et credentiis dicte
pupille facere inventarium infra terminum a statuto prefissum, sub pena C librarum provisinorum, et tempore
finite tutele redere rationem aministrationis sue et ad utilitatem dicte pupille facere actores(d), pro quibus
obligavit omnia bona sua etc. et dedit infrascriptam fideiussionem, videlicet Iacobellum filium olim Cecchi
Stati calçolarius de regione Pinee, qui sponte fideiussit etc. et renumptiavit etc. et voluit teneri ad omnem id
ad quod(e) dictus tutor tenetur et obligatus est, qui tutor illo istante incepit facere inventarium

f. 78v de bonis et rebus, debitis et credentiis dicte pupille, asserens se invenisse in bonis dicte pupille unam domum,
positam in regione Pinee, inter hos fines(f). Item unam vineam, positam extra portam *****, inter hos fines
***

(g). Item invenisse debitum pro dote et iuribus dotalibus dicte domine Laurentie, matris dicte pupille,
librarum provisinorum ***** et protestatur quod, si aliqua bona ad eius manus pervenerint, infra terminum
supradictum(h), in presente inventario scribi faciet ac etiam annotari et quod donec de bonis in presente
inventario contentis habuerit possessionem sibi tutori nullum preiudicium generetur etc. Qui dominus iudex,
omnibus et singulis supradictis, suam auctoritatem interposuit et decretum(i).
(a) Annotato sul margine sinistro del foglio “missum”   (b) Depennato “susse”   (c) Ripetuto “dicens”   (d) Così P, cfr. l’espressione seguente
del f. 79v   (e) P “quot”   (f) Omessi i confini   (g) Segue uno spazio bianco di una riga e mezza   (h) P “dictum”   (i) Omesso etc.

84. 1364, dicembre 5
La vedova Caterina, dopo la morte del marito Lello di Paluzio Mathelle marmista del rione Pigna, era stata
lasciata con i suoi tre figli pupilli Paolo, Renzo e Maria, rimasti senza tutela, e si presenta davanti a Nicola
Scangi, dottore in legge, giudice palatino e collaterale del senatore, nel palazzo del Campidoglio e racconta
che i suoi pupilli non hanno un tutore per la protezione delle loro persone, delle cose e dei loro beni e chiede
che gli venga assegnata la tutela.
Il giudice Nicola accoglie la richiesta di Caterina e le affida la tutela pronunciando la formula consueta per
l’investitura; la tutrice promette al giudice, in presenza del notaio Paolo de Seromanis, di adoperarsi a
vantaggio dei beni, dei crediti e dei debiti dei suoi pupilli e di compilare un inventario, entro il termine
stabilito dallo statuto, sotto pena di 100 libbre di provisini del senato e, alla fine del mandato tutelare, di
giustificare il suo operato.
Caterina contrae un’obbligazione sui suoi beni, con la garanzia di Pietro di Cola di Benedetto del rione
Campitelli.
Subito dopo Caterina dà notizia dell’inventario dei beni dei suoi pupilli e dichiara che tra i beni risulta una
casa con pianoterra e solario, situata nel rione Pigna.
Il giudice, ascoltate le dichiarazioni di Caterina, convalida il mandato con la sua autorità.

f. 79r Eodem anno, indictione mense et die et coram dictis testibus etc.
In presentia mei notarii et testium etc. Cum Lellus Palutii Mathelle marmorarius de regione Pinee
decesserit(a), relicta Catherina olim uxore ipsius Lelli, Paolo, Rentio et Maria pupillis filiis olim ipsius Lelli et
dicte domine Catherine, nullo per ipsum relicto tutore, dictis pupillis, idcirco constituta dicta domina
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Catherina coram nobili et sapienti viro domino Nicolao Scangi, legum doctore, iudice palatino et collaterali
ipsius domini senatoris, sedente ad bancum pro tribunali in palatio Campitolii ad iura redendum, ut moris est,
exposuit quod dicti pupilli tutorem non habeant per quem personam, res et bona ipsorum pupillorum tueri,
aministrari, gubernari valeant ac regi et dicta tutela de iure debeatur dicte domine Catherine, tamquam matri
dictorum pupillorum, petiit per ipsum iudicem ipsam dominam Catherinam decrevi et declarari(b) dictis
pupillis

f. 79v qui iudex audiens petitionem dicte domine et cognoscens ipsam petitionem iustam fore et esse iustam et de
iure deberi dicte domine, tamquam matri dictorum pupillorum, cum decreto et auctoritate ipsius quibus
fulgitur in hac parte, pro tribunali sedens etc. ut supra, decrevit ipsam dominam fore et esse tutricem
dictorum pupillorum, presentem volentem et aceptantem, iuxta petitionem ipsius, dicens iudex dicte domine
Catherine “ Esto tutris dictorum pupillorum filiorum tuorum et dicti olim Lelli viri tui et patris ipsorum
eorumque personas, bona et res dictorum pupillorum videas, custodias et guberna”, que tutris promisit dicto
iudici, et mihi notario, ut publice persone recipienti pro dictis pupillis, utilia facere et inutilia pretermictere et
de bonis, credentiis et debitis dictorum pupillorum facere inventarium infra terminum a statuto prefissum,
sub pena C librarum provisinorum senatus et tempore finite tutele redet dictis pupillis rationem
aministrationis sue et ad utilitatem dictorum pupillorum facere curatores, pro quibus obligavit bona sua etc.
et dedit infrascriptum fideiussorem, videlicet Petrum Cole Benedicti de regione

f. 80v Campitelli, qui sponte fideiussit pro dicta tutrice et voluit teneri ad omnem id ad quod dicta tutris tenetur et
obligata est, renumptiavit in predictis dictus fideiussor epistule divi Adriani etc. pro quibus obligavit omnia
bona sua et renumptiavit etc. que domina Catherina, tutris predicta, sciens se tenere ad inventarium
conficiendum incepit facere inventarium de bonis dictorum pupillorum. In primis dixit se invenisse in
hereditatem dictorum pupillorum unam domum terrineam et solaratam, positam in regione Pinee, inter hos
fines ***

(c), et protestatur etc. Qui iudex, omnibus supradictis, suam auctoritatem interposuit et decretum etc.
(a) P “decessit”   (b) P “declararari”   (c) Segue uno spazio bianco corrispondente ad 8 righe e mezza. Seguono ancora i ff. 81r e v
anch’essi bianchi.

85. 
Il notaio Paolo de Seromanis sottoscrive gli atti da lui rogati nel protocollo e traccia il proprio segno
monogrammatico.

f. 80v Scriptum per me Paulum de Sorromanis Dei gratia sacre prefecture auctoritate notarium et meum signum
apposui consuetum.

(S)
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Roma, Archivio Capitolino, Notai, Sezione I, vol. 649/8

1.
Il notaio Paolo de Seromanis intitola il protocollo delle imbreviature dell’anno 1366 e comincia, secondo lo
“stile della Natività”, dal 25 dicembre 1365, con sette giorni di anticipo rispetto allo stile moderno; traccia
inoltre il proprio segno monogrammatico e aggiunge la sottoscrizione notarile.

f. 1r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo CC[C]cLXVI pontificatus domini Urbani pape V,
indictione quarta mensibus et diebus infrascriptis.
Hic est liber sive cartularius contractuum sub brevitate compositus mei Pauli de Seromanis Dei gratia sacre
prefecture auctoritate notarii, anno prefato composito.
Signum mei Pauli notarii supradicti

(S)
Scriptus per me Paulum de Sorromanis notarium supradictum, anno predicto.

2. 1365, dicembre 25
Menico di Giovanni già di Orvieto e ora di Roma del rione Parione promette al nobile Buzio di Giubileo del
rione Trevi di lavorare con un tiro di buoi per un anno il terreno del casale detto Castiello al prezzo di 4
fiorini d’oro.
Si concorda che Menico potrà rinunziare, a sua discrezione, al raccolto.

f. 1v Indictione quarta mense decembris die XXV.
Testes: Lellus Iohannis Cinthei dictus alias Sclavus, Colutia dictus alias Biancapectorina de regione Pinee et
Lellus Vallerani de dicta regione.
In presentia mei notarii et testium etc. Menicus Iohannis dudum de Urbeveteri nunc de regione Parionis
sponte promisit et per legitimam stipulationem convenit nobili viro Bucio Iubillei de regione Trivii, presenti
et recipienti, laborare cum una presa bovum in tenimento casalis ipsius Bucii quod vocatur Castiello, isto
presente anno, et unum laborerium facere. Hanc autem promissio[nem] fecit dictus Menicus dicto Bucio,
presenti et recipienti, pro eo quod dictus Bucius dedit et solvit eidem pro dicto laborerio fiendo per eum, ut
supra, quatuor florenos auri quos presentialiter et manualiter recepit, de quibus etc. et renumptiavit etc. liceat
tamen ipsi Menico, tempore congruo, si voluerit, ipsi Bucio posse renumptiare culta, pro quibus etc. et
renumptavit etc.

3. 1365, dicembre 27
Il maestro Lorenzo Damangio di Roma, abitante a Napoli ed ora domiciliato a Roma nel rione Pigna, nomina
suoi procuratori per tutte le sue cause Cecco de Chierica, il nipote Egidio figlio del defunto Sollacio detto
Ienca, Lorenzo di Egidio Angelerii e Nicola Baracta del rione di S. Marco e promette di ratificare il loro
operato.

f. 2r Indictione quarta mense decembris die XXVIIo.
Testes: Tucius Ubere, Tucius Scrinitri de regione Pinee et Petrus Gallocie de regione Trivii.
In presentia mei notarii et testium etc. magister Laurentius Damangio de Urbe oriundus, abitator civitatis
Neapolim, nunc moram trahens Rome in regione Pinee, ac die presente sponte fecit suos procuratores
Cecchum de Chierica et Egidium filium olim Sollacii dictum alias Ienca, nepotem suum, presentes et
recipientes, et venerabilem virum dominum Laurentium Egidii Angelerii et Nicolaum Baractam de regione
Sancti Marci, licet absentes tamquam presentes, et quemlibet ipsorum in solidum, ita quod non sit melior
conditio occupantis et quod unus ipsorum inceperit alter prosequi valeat et finiri ad omnes suas causas etc.
cum potestate substituendi unum vel plures procuratores etc. promictens se ratum habere omne et quicquid
per dictos suos procuratores factum fuerit etc.

4. 1365, dicembre 31
Antonio di Tuzio Cacchi sarto del rione Pigna, emancipato dal padre come risulta dall’atto rogato dal notaio
Giovanni di Giacomo, rilascia una quietanza a Giacobello di maestro Nicola de Palgiacalsariis orefice del
rione Pigna, in relazione ad un atto di deposito, dopo aver ricevuto la somma di 5 fiorini d’oro.

f. 2v Indictione quarta mense decembris die ultimo
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Testes: Iannelle sutor et Benedictus lanarolus de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Anthonius filius Tucii Cacchi sutor de regione Pinee, qui primo iuravit
etc. asserens se emancipatum(a) a dicto Tucio, patre suo, ut patere asserit manu Iohannis domini Iacobi
publici notarii, ac die presente sponte renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit
Iacobello filio magistri Nicolai de Palgiacalsariis aurifici de regione Pinee, presenti et recipienti ac legitime
stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum, idest omnia et singula iura omnesque
actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas(b) tacitas expressas ypotecar[ias] seu
mistas que et quas nunc habet et in futurum habere posset contra et adversus ipsum Iacobellum

f. 3r et bona sua pretestu et occasione cuiusdam istrumenti depositi scripti manu eiusdem notarii continentis
quantitatem quinque florenorum auri sic vel aliyter plus vel minus prout in ipso istrumento(c) plenius
continetur. Hanc autem refutationem et que dicta sunt et infra dicentur dictus Anthonius dicto Iacobello,
presenti et recipienti ut supra, fecit pro eo et ex eo quod presentialiter et manualiter recepit et habuit ab ipso
Iacobello dictos quinque florenos auri in florenis de auro, de quibus post ipsam receptionem se bene quietum
contentum vocavit et renumptiavit etc. et promisit dictus Anthonius dicto Iacobello, presenti et recipienti ut
supra, quod dicta iura dicti depositi sunt ipsius et quod nemini sunt vendita etc et si contrarium aliquo
tempore appareret voluit dictus Anthonius teneri de evictione et de dampnis et expensis etc. pro quibus
obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc. et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni
curia etc. et renumptiavit.
(a) P “emanciopatum” e così in altri casi che seguono.   (b) P “directa”   (c) Depennato d.

5. 366, gennaio 2
Altera Ciciliana già serva del defunto Bonanno Ricciutoli ed ora serva di Guglielmo figlio del defunto Pietro
di Andrea de Rubeis del rione Pigna rilascia una quietanza a Lippo Ricciutoli già del rione Pigna ed ora del
rione Campitelli ed alla sorella Perna, esecutori testamentari di Buonanno, loro fratello, presenti anche a
nome degli altri Andreozio, Ceccolo e **** pupilli, dopo aver ricevuto la somma di 12 fiorini d’oro
assegnatale dal suo defunto padrone.
Il lascito faceva parte di una somma complessiva di 250 fiorini d’oro da distribuire a suffragio dell’anima del
defunto Buonanno a cura degli esecutori testamentari, come risulta dall’atto rogato dal notaio Giovanni di
Giacomo.

f. 3v Indictione IIIIa mense(a) ianuarii die IIo.
Testes: Tutius Rubei de regione Campitelli, Lellus Bacalmus et Iohannes Rodini de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. Altera Ciciliana dudum famula olim Bonianni Ricciutoli et nunc
famula Guilielmi filii olim Petri Andree de Rubeis de regione Pinee ac die presente sua bona propria et
spontanea voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Lippo
Ricciutoli de regione Pinee dudum et nunc de regione Campitelli et domine Perne(b), sorori sue, executoribus
testamenti et ultime voluntatis dicti olim Bonianni Ricciutoli(c), fratis ipsorum, presentibus et recipientibus
eorum propriis nominis et executorio nomine quo supra, idest et petitiones reales et personales utiles et
directas tacitas et expressas que et quas

f. 4r nunc dicta Altera habet et in futurum habere posset seu sperat contra et adversus ipsum Lippum et dictam
dominam Pernam, sororem suam, executores predictos executorio nomine quo supra, nec non presentes et
recipientes vice et nomine Andreotii, Ceccholi et ****, fratuum, filiorum et heredum dicti olim Bonianni, et
mihi notario ut publice persone presenti stipulanti et recipienti vice et nomine dictorum pupillorum et pro eis
nec non in bonis et supra bonis dicti olim Bonianni, pretestu et occasione XII florenorum auri, quos dictus
olim Bonusannus dicte Altere relinquid(d) in suo ultimo testamento seu sua ultima voluntate. Hanc autem
refutationem et que dicta sunt et infra dicentur dicta Altera prefato Lippo et domine Perne, presentibus et
recipientibus ut supra, et mihi notario ut publice persone presenti et recipienti pro dictis pupillis, fecit pro eo
quod presentialiter et manualiter recepit et habuit ab dicto Lippo Ricciutoli, dante et solvente de sua propria
pecunia non repetendi et reabendi de IIcL florenis auri, quos dictus olim Bonusannus, in

f. 4v suo ultimo testamento pro anima sua, distribuendis per dictum olim Lippum et dictam dominam Pernam,
sororem suam, executores predictos, ut patet manu Iohannis domini Iacobi publici notarii, dictos XII(e)

florenos auri, de quibus XII florenis auri post ipsam receptionem dicta Altera se bene quietam contentam et
pacatam vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non habitorum dictorum florenorum etc. et
promisit dicta Altera prefato Lippo et domine Perne, presentibus et recipientibus ut supra, et mihi notario ut
publice persone presenti stipulanti et recipienti ut supra, quod dicta iura dictorum XII florenorum auri sunt
ipsius et quod nemini sunt vendita data donata etc et si contrarium aliquo tempore appareret voluit dicta
Altera tenere et obligata esse de evictione prout iura volunt, pro quibus omnibus et singulis observandis et
plenarie adimplendis dicta Altera obligata(f) omnia bona sua mobilia et immobilia presentia et futura etc. et
renumptiavit etc.
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(a) Depennato di   (b) Depennato e   (c) Così P   (d) Così P   (e) Depennato il numero IIc che precedeva XII   (f)   .

6. 1366, gennaio 6
Il nobile Giovanni figlio del defunto Pietro Meta del rione Monti nomina suo procuratore il nobile Giovanni
figlio del defunto Matteo de Ylperinis del rione S. Eustachio per stipulare un contratto di parentela con
Giacomo di Giovanni Cemini de Bulgaminis del rione S. Maria in Aquiro e di promettere, a suo nome, di
dargli in moglie la figlia Margherita con una dote di 400 fiorini d’oro e di altri oggetti preziosi convenuti fra
le due parti; lo stesso procuratore è invitato a ricevere un’analoga promessa da Giacomo che accoglierà in
moglie Margherita con la dote, gli ornamenti e gli oggetti preziosi convenuti, che realizzerà il contratto di
parentela entro due mesi, prolungando o abbreviando il termine a discrezione delle due parti, sotto pena di
mille libbre di provisini del senato per la parte inadempiente, e, a conferma dell’intesa, le parti si
scambieranno il bacio della vera pace.
Il mandato prevede inoltre un’obbligazione di 266 fiorini d’oro sui beni di Giacomo in cambio della dote di
Margherita, secondo la convenzione da inserire nell’atto dotale, ed una donazione di nozze, fatta dallo stesso
Giacomo nei confronti di Margherita, di 133 fiorini ed un terzo d’oro, secondo i patti consueti a Roma.
Il procuratore ha infine l’incarico di ricevere il consenso dei fratelli Cecco e Nicola, figli del defunto
Giovanni Cemini e delle loro mogli. Il mandante, a sua volta, promette di ratificare l’operato del procuratore.

f. 5r Indictione quarta mense ianuarii die sexto.
Testes: Tucius(a) domini Blaxii de regione Montium, Guilielmus quondam Petri Andree de Rubeis et
Dominicus Agapiti de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Iohannes filius olim nobilis viri domini Petri Meta de
regione Montium ac die presente sua bona voluntate fecit constituit creavit et ordinavit suum verum
legitimum et generalem procuratorem actorem factorem negotiorum gestorem et numptium specialem seu
quocumque alio nomine melius dici et censeri potest(b) a iure habentem ad infrascripta omnia et singula
speciale mandatum et plenariam potestatem, videlicet nobilem virum Iohannem filium olim nobilis viri
Mathei de Ylperinis de regione Sancti Eustachii, licet absentem tamquam presentem, ad contrahendum
parentelam

f. 5v per verba de presente, nomine ipsius Iohannis Mete, cum Iacobo Iohannis Cemini de Bulgaminis de regione
Sancte Marie in Aquiro et ad promictendum ipsi Iacobo, procuratorio nomine quo supra, dare ipsi Iacobo in
suam legitimam uxorem dictam dominam Margaritam filiam dicti Iohannis Mete et quod dictus Iohannes
Meta faciet et procurabit ita et taliter quod dicta domina Margarita recipiat ipsum Iacobum in suum
legitimum virum cum dote et guarnimentis inter ipsas partes conventis, videlicet IIIIc florenos auri et aliia
iocalibus inter eos conventis, nec non ad recipiendum promissionem ab ipso Iacobo, nomine procuratorio
quo supra(c), et pro ipsa dominam Margaritam filiam dicti Iohannis Mete recipiet in suam legitimam uxorem
cum dote et guarnimentis et aliis iocalibus supradictis et ad promictendum ipsam parentelam ducere ad
effectum hinc ad duos menses proxime futuros, prolongando et abreviando terminum prout partibus
placuerit, sub pena mille

f. 6r librarum provisinorum senatus, aplicanda pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti, et mihi
notario ut publice persone recipienti vice et nomine dicte camere et ad obligandum pro predictis omnibus et
singulis observandis omnia bona dicti Iohannis, constituentis, mobilia et inmobilia presentia et futura et ad
cautelam et magioris(d) roboris firmitatem omnium predictorum, nomine iuramenti, ad dandum dicto Iacobo
osculum vere pacis et similem promissionem recipiendum ab ipso Iacobo, deducendo ipsam parentelam ad
effectum, ut supra, ad penam predictam stipulatam et applicandam ut supra, sub obligatione bonorum ipsius(e)

Iacobi et ad recipiendum, nomine quo supra, ab ipso Iacobo, nomine iuramenti, osculum vere pacis nec non
ad recipiendum, nomine procuratorio dicti Iohannis Mete et pro dicta domina Margarita eorumque heredibus
et successoribus(f), curam et cautelam ac obligationem dotalem in bonis et super bonis ipsius Iacobi ab ipso
Iacobo de ducentis LXVI florenis auri cum pacatis et conventionibus in istrumento dotali conficiendo
apponendis nec non adsolvendis dicto Iacobo ipsam dotem, videlicet dictos IIcLXI florenos auri, nomine
ipsius Iohannis,

f. 6v constituentis, et pro ipso ac vice et nomine dicte domine Margarite filie dicti Iohannis Mete et eorum
heredum et sucessorum nec non ad recipiendum, vice et nomine dicti constituentis et dicte domine et pro eis,
ad opus et utilitatem ipsius domine Margarite in bonis et super bonis dicti Iacobi donationem propter
numptias de CXXXIII(g) florenis et tertiam partem alterius floreni auri sub pactis et tenoribus in Urbe
consuetis, nec non ad recipiendum, quo supra nomine, promissionem ab ipso Iacobo quod bona obliganda
per ipsum pro dictis dote et donatione sunt ipsius et quod nemini sunt vendita etc. nec non ad recipiendum,
nomine quo supra, pro predictis de evictione ydoneam fideiussionem, qui obligantes bona ipsorum in forma
consueta etc. nec non ad recipiendum consensum a Ceccho et Nicolao, germanis fratibus, filiis dicti olim
Iohannis Cemini de dictis bonis et promissionem ab eis faciendo consentire ************ dominas eorum uxores
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et omnem aliam personam pertinentem et adiacentem cum curis et cautelis de iure suficientibus et generaliter
ad omnia alia et singula facienda procuranda et exercenda, que in predictis et circa predicta et quolibet essent

f. 7r necessaria et oportuna et que ipsemet constituens, pro se et vice et nomine dicte domine filie sue, facere
posset si personaliter interesset, promictens se ratum gratum et firmum habere omne et quicquid predictum
suum procuratorem in predictis et circa predicta actum factum gestum et procuratum fuerit sub obligatione
bonorum dicti constituentis etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc. reservata mihi potestate etc.
(a) Depennato p   (b) Depennata una erronea e finale   (c) Depennato quod   (d) Così P   (e) Depennato p   (f) P “sucessoris”   (g) Depennato
L tra C e XXXIII.

7. 1366, gennaio 6
Il nobile Giovanni figlio del defunto Matteo de Ylperinis del rione S. Eustachio, procuratore del nobile
Giovanni figlio del defunto Pietro Mete del rione Monti e della figlia Margherita, come risulta dall’atto di
procura rogato dallo stesso notaio Paolo de Seromanis, stipula una convenzione di fidanzamento con
Giacomo figlio del defunto Giovanni Cimini de Bulgaminis del rione di S. Maria in Aquiro, in presenza dei
causidici Lorenzo di Pietro de Ocidimenunis e di Pietro di Gregorio: Margherita promette di ricevere
Giacomo Mete come marito con una dote e gli ornamenti di 400 fiorini d’oro e gli altri oggetti preziosi,
Giacomo promette, a sua volta, di ricevere in moglie Margherita con la dote, gli ornamenti e gli altri oggetti
preziosi e concordano di realizzare il rapporto di parentela entro i prossimi due mesi, con una pena
pecuniaria di mille libbre di provisini del senato in caso di inosservanza. Le parti si riservano di prolungare o
di abbreviare, a loro discrezione, il periodo concordato e, per l’osservanza dei patti, si scambiano il bacio
della vera pace.

Eodem anno, indictione, mense et die.
Testes: Petrus domini Fulci, Palotius Iudicis Angeli, Cecchus Iudicis Pauli de regione Montium, Franciscus
Rosani, Lellus Petri Rose de regione Columpne, Iohannes domini Iacobi, Guilielmus filius olim Petri Andree
de Rubeis de regione Pinee.
In presentia(a) sapientium virorum dominorum Laurentii domini Petri de Occidimennunis et Petri Gregorii
causidicorum, mei notarii et testium etc.

f. 7v Hec sunt fidantie conventiones et pacta parentele habita in Dei nomine et firmata inter nobilem virum
Iohannem de Ylperinis filium olim Mathei de Ylperinis de regione Sancti Eustachii, procuratorem et
personam legitimam nobilis viri Iohannis filii olim nobilis viri domini Petri Mete de regione Montium
habentem ad omnia et singula infrascripta speciale mandatum et plenariam potestatem, ut patet manu mei
eiusdem notarii, procuratorio nomine dicti Iohannis domini Petri Mete ac vice et nomine dicte domine
Margarite filie dicti Iohannis Mete, ex una parte, et Iacobum filium olim Iohannis Cimini de Bulgaminis de
regione Sancte Marie in Aquiro, ex parte altera, suo proprio nomine, videlicet quod dictus Iohannes de
Ylperinis procurator predictus, procuratorio nomine quo supra, promisit et per legitimam et solempnem
stipulationem convenit dicto Iacobo, presenti et recipienti suo proprio nomine, dare(b) in suam legitimam
uxorem dictam dominam Margaritam filiam dicti Iohannis Mete cum dote et guarnimentis IIIIc florenorum
boni et puri auri iusti et legalis